
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ ΑΙ-

ΓΑΙΟ 2014-2020».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων 

Νήσων για το α΄ και β΄ εξάμηνο έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 47915 (1)

   Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΝΟΤΙΟ ΑΙ-

ΓΑΙΟ 2014-2020». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Το ν. 4622/2019 (Α΄ 133) Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης.

3. Το ν. 4314/2014 (Α΄265) «Α) Για τη διαχείριση, τον 

έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014- 2020, Β) Ενσω-

μάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 

L 156/16-6-2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 

ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 297/τ.Α΄) και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 33 παρ. 1 αυτού.

4. Το π.δ. 147/2017 (Α΄192) «Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

6. Το π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, υπουργών, αναπληρωτών υπουργών 

και υφυπουργών.

7. Την αριθμ. 47/18-7-2019 (Β΄ 3100) κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-

δύσεων με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-

πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη».

8. Την αριθμ. 112012/ΕΥΘΥ 1046 (ΦΕΚ 2473/18-11-2015) 

υπουργική απόφαση για την Αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Συντονισμού της εφαρμογής σύμφωνα με τα 

άρθρα 15 παρ. 2 και 42 του ν. 4314/2014, όπως ισχύει και 

ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

9. Την με αριθμ. C (2014) 10179/18-12-2014 απόφαση 

της Επιτροπής των ΕΚ, περί έγκρισης του Ε.Π. «Νότιο Αι-

γαίο 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την τροποποίηση των χρηματοδοτικών πινάκων 

του προγράμματος, όπως εγκρίθηκαν με την αριθμ. C 

(2020) 87/9-1-2020 Εκτελεστική απόφαση της ΕΕ των ΕΚ.

11. Το με αριθμ. 1205/29-4-2020 έγγραφο και το από 

30-4-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ΕΥΔ 

ΕΠ Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, περί αίτησης έγκρισης 

υπερδέσμευσης στους άξονες προτεραιότητας 1 «Ενί-

σχυση της ανταγωνιστικότητας και της καινοτομίας» 

και 3 «Βελτίωση βασικών υποδομών», του ΕΠ Νοτίου 

Αιγαίου 2014-2020.

12. Το με αρ. 44208/6-5-2020 ενημερωτικό της ΕΥΣΕ 

προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και 

ΕΣΠΑ.

13. Την με αρ. 46906/13-5-2020 εισήγηση του Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον Υφυ-

πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Εισήγηση 

τροποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 33

του ν. 4314/2014 για το ΕΠ Νότιο Αιγαίο 2014-2020».

14. Την ανάγκη άμεσης ένταξης ώριμων έργων για την 

περαιτέρω ενεργοποίηση του ΕΠ Νότιο Αιγαίο 2014-

2020, σύμφωνα με την εγκεκριμένη στοχοθεσία του και 

την επιτάχυνση της υλοποίησης του, τηρουμένων των 

προϋποθέσεων των Κανονισμών της τρέχουσας προ-

γραμματικής περιόδου για τις μεταβολές των π/υ των 

αξόνων του προγράμματος.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1933

19845

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.21 00:09:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19846 Τεύχος B’ 1933/20.05.2020

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 

πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Νότιο Αιγαίο 

2014-2020» ως ακολούθως:

Ά
ξο

ν
α

ς

Τίτλος Άξονα

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΝΤΑΞΕΩΝ 

ΕΠΙ ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ

 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

1
Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας 

και της καινοτομίας
144,82/ο

2
Αειφορική ανάπτυξη και διαχείριση 

των πόρων
134,40 /ο

3 Βελτίωση βασικών υποδομών 151,39%

5
Ενίσχυση της περιφερειακής 

συνοχής
162,02%

6 Τεχνική υποστήριξη ΕΤΠΑ 154,85%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων 

του ΕΠ δεν μπορεί να υπερβεί το 134,20% της συνολικής 

χρηματοδότησης του προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να 

προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 

μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 14 Μαΐου 2020

 Q Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

I

Αριθμ. οικ. 633 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων 

Νήσων για το α΄ και β΄ εξάμηνο έτους 2020.

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις των άρθρων 53-56 του ν. 2218/1994 

(ΦΕΚ 90Α΄) «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τρο-

ποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκη-

ση και την Περιφέρεια και άλλες διατάξεις».

2. Την αριθμ. 4683/1998 (ΦΕΚ 140Β) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ-

ντρωσης περί Κανονισμού Προσωπικού των ΠΤΑ, όπως 

αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την αριθμ. 2141/1998 (ΦΕΚ 78Β΄) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο-

κέντρωσης περί κανονισμού Οικονομικής Διοίκησης 

και Διαχείρισης των ΠΤΑ, όπως αυτή τροποποιήθηκε 

και ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 190-193 του ν. 3852/2010 

9ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 ΦΕΚ 

176/Α΄/1-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-

νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-

σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι-

κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

6. Την αριθμ. 1.6/14-2-2020 (ΑΔΑ ΨΛΘ2ΨΔΟΚΚ-ΚΗ7) 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Περιφερεια-

κού Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων, «έγκριση - καθιέ-

ρωση υπερωριών του προσωπικού του Περιφερειακού 

Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων για το έτος 2020».

7. Τον προϋπολογισμό 2020 του Περιφερειακού Τα-

μείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων.

8. Την αρ. οικ. 630/5-5-2020 απόφαση ανάληψης υπο-

χρέωσης η οποία καταχωρήθηκε με α/α 37/5-5-2020 

στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής του Περι-

φερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων και στον 

Κ.Α. 60.00.02.0000.

9. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας των τμημάτων 

του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης και τα αυξημέ-

να καθήκοντα των υπαλλήλων του λόγω εργασιακού 

φόρτου, που προκύπτει λόγω εκτάκτων υπηρεσιακών 

αναγκών και δεν καλύπτονται εντός του νόμιμου υπο-

χρεωτικού ωραρίου, αποφασίζει:

την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 

το έτος 2020 με αμοιβή πέραν από τις ώρες υποχρεωτι-

κής απασχόλησης για 6 (έξι) υπαλλήλους του Περιφερει-

ακού Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων (αποσπασμέ-

νοι από την Π.Ι.Ν.) και μέχρι 120 ωρών ανά εξάμηνο για 

κάθε υπάλληλο προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτα-

κτες υπηρεσιακές ανάγκες του Περιφερειακού Ταμείου 

Ανάπτυξης Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων 

Νήσων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (ΦΕΚ/Α΄/176) κατά το α΄και β΄εξάμηνο 2020. 

H ονομαστική κατανομή των ανωτέρω ωρών θα γίνει με 

νεότερη απόφαση του προέδρου του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων.
Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα απόφα-

ση θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων και 
έχει εγγραφεί η απαραίτητη πίστωση στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό έτους 2020 στον Κ.Α. 60.00.02.0000 πο-
σού οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (8.500,00).

Οι υπηρεσίες του Ταμείου εντέλλονται για την υλοποί-
ηση της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 6 Μαΐου 2020

Η Πρόεδρος Δ.Σ.

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ- ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019332005200002*


